2

[image: ]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.03.2023 № 40
пос. Горняцкий

О внесении изменений в постановление Администрации Горняцкого сельского поселения от 25.04.2022 № 79

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2022 № 197-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Горняцкое сельское поселение», принятым решением Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 27.12.2021 № 11, протестом Белокалитвинской городской прокуратуры от 08.02.2023 № 7-29-2023, Администрация Горняцкого сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Горняцкого сельского поселения от 25.04.2022 № 79 «Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории Горняцкого сельского поселения» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:
«4) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на сайте Администрации Горняцкого сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации
Горняцкого сельского поселения

Е.С. Оголь

Верно
Заведующий сектора по общим вопросам, земельным и имущественным отношениям

Л.П. Дикая

image1.png
\

<)

4

N